平成 30年 12月 14日

各 位

公益社団法人日本鋳造工学会

関西支部 支部長 木挽 謙治

関西鋳造懇話会 委員長 丸山 徹

第２４回関西鋳造懇話会のお知らせ

  平素より関西支部の活動にご協力をいただき，ありがとうございます．関西支部では鋳造工学を総合工学と

位置づけ，各種技術・現象を横断的に総合討論する場として関西鋳造懇話会を開催しております．鋳物の製造

プロセスは多岐にわたり、その一つ一つの技術は進歩し続けております．

今回は鋳物の製造プロセスに焦点を当て、鋳型造型、鋳造法、溶湯処理に関する研究会を企画いたしました．

つきましては，下記の要領で第２４回関西鋳造懇話会を開催いたしますので，会員各位の多数のご参加をいた

だきますよう，お願い申し上げます．

記

日  時： 平成 31年 1月 31日（木）講演会 13:30－16:55 たかつガーデン 3Fカトレア

      交流会 17:15－19:00 百楽 本店

場  所：講演会：たかつガーデン

     〒543-0021 大阪市天王寺区東高津町 7番 11号 TEL：06-6768-3911

http://www.takatsu.or.jp/access.html

     交流会：百楽 本店

〒543-0001 大阪府大阪市天王寺区上本町 6-2-31 TEL：06-6768-2221

http://r.gnavi.co.jp/k068300/map/

プログラム

13:30 ～ 13:35   開会の挨拶                         日本鋳造工学会関西支部長 木挽謙治

13:35 ～ 14:35  (1) 生型のブローイング造型におけるニューラルネットワークの応用

大同大学 前田安郭

14:35 ～ 15:20  (2) 中子内水冷による大型シリンダブロックの焼鈍レス鋳造技術の開発

ヤンマーキャクテクノ株式会社 荻野知也、三村保行、石川知哉

15:20 ～ 15:35  休 憩

15:35 ～ 16:45  (3) 鋳鉄の溶湯処理における黒鉛球状化剤・接種剤の溶融過程での局部平衡の熱力学

関西大学 丸山 徹

16:45 ～ 16:50  閉会のあいさつ                               関西鋳造懇話会副委員長 淺野 和典

17:15 ～ 19:00   交流会（百楽 本店）

参 加 費：会員 3,000 円，学生 1,000 円，非会員 6,000 円，関西支部賛助会員会社は１名無料

         （資料，交流会費含む．当日会場受付にて申し受けます．）

申込締切：平成 31年 1月 21日（月）までに，下記事項を申込先あて，電子メールにてご連絡下さい．

          会場準備の都合上，事前の申し込みをお願いします．

申込事項：「1月 31日 第 24回関西鋳造懇話会参加申込」と明記の上，

① 氏名，② 勤務先（所属先），③ 所属（所属部課），④ 所属先の住所（郵便番号を含む），

⑤ 所属先の電話番号，⑥ E-mailアドレス，⑦ 会員資格，⑧講演会・交流会の参加有無

を明記して下記の申込先にお知らせ下さい．

申 込 先：日本鋳造工学会 関西支部 関西鋳造懇話会 事務局

          jfs-konwakai@jfs-osaka.jp

以上